



بیانات معظم له در دیدار مسؤولان نظام و سفرای کشورهای اسلامی در سالروز مبعث پیامبر اکرم (ص) - 4 / آبان / 1379

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

عید بزرگ مبعث را به همه مسلمانان سراسر جهان، به همه آزادیخواهان عالم، به همه عدالت طلبان روی زمین، به ملت بزرگ و شجاع ایران و به شما حضار محترم - مسؤولان و مدیران بخشهای مختلف کشور و میهمانان کشورهای اسلامی - تبریک عرض می‌کنم.

مبعث حقیقتاً یک عید است؛ یک جشن بزرگ است؛ هم برای مسلمانان در همه ادوار و عهدها، هم برای همه انسانها؛ اگر درست در پیام اسلام بیندیشند.

حرکت بعثت نبوی، راه نویی در مقابل بشر گذاشت؛ «هوآلذی یصلی علیکم و ملائکتھ لیخرجکم من الظلمات الی التور». بعثت برای این است که انسانها را از ظلمات خارج و به نور هدایت کند. این ظلمات شامل همه تاریکیهایی است که در سطح جهان، در فضای زندگی انسانها و در همه تاریخ به وجود می‌آید؛ ظلمات شرک و کفر، ظلمات جهل و حیرت، ظلمات ستم و بی‌عدالتی و تبعیض، ظلمات دوری از اخلاق اسلامی و آلوده شدن به لجنزار فساد اخلاقی، ظلمات برادرکشی، ظلمات بدفهمی و کج فهمی و انواع و اقسام تاریکیها. اسلام انسانها را برای خروج از این ظلمتها هدایت می‌کند و بتدریج بشر با فراگیری، با حرکت، با تصمیم، با درست اندیشیدن و موانع را شناختن، این راه را پیدا خواهد کرد.

امروز ظرفیت عالم برای فهم پیام نبوی، از گذشته بسیار بیشتر است. هرچه علم بشر بیشتر شود، توفیق پیام اسلام محتملتر می‌شود. هرچه قدرتمندان عالم - در هر کجای دنیا - از ابزارهای حیوانی و سبع گونه بیشتر استفاده کنند برای سرکوب کردن احساسات انسانی، برای به تسخیر کشیدن انسانها - که ظلم قدرتها به بشر، به این ترتیب آشکارتر شود - جا برای شناسایی نور اسلام بیشتر باز خواهد شد و انسانها بیشتر تشنه خواهند شد. امروز ما آثار تشنگی بشریت را به پیام اسلام - که پیام توحید است، پیام معنویت است، پیام عدالت است، پیام کرامت انسان است - احساس می‌کنیم؛ انسانها مشتاقند.

البته وظیفه‌ی ما مسلمانهاست که با رفتار خود، با گفتار خود، با عزم و اراده خود، این پیام را در مقابل چشم مردم جهان قرار دهیم. هرجا که انسانهای مؤمن به اسلام در درون امت اسلامی یک حرکت همراه با فضیلت از خود نشان دهند، اسلام در چشم مردم دنیا نورانی تر و مطلوبتر خواهد شد. هرجا که از آحاد امت اسلامی، ضعفها و زبونیها و ذلتها و پستیها و عقب ماندگیها به چشم برسد، این برای شأن اسلام موجب فروافتادن و کاهش خواهد شد. امروز اگر از امت اسلامی و قدرتمندان امت اسلامی - کسانی که می‌توانند کاری بکنند - سخن و عملی سربزند که نشانه انحطاط باشد، این در چشم مردم دنیا، اهانت به اسلام است. لذا وظیفه سیاستمداران مسلمان، امروز بسیار سنگین است؛ وظیفه علمای اسلام، بسیار سنگین است؛ وظیفه روشنفکران و هنرمندان و نویسندگان و ادیبان مسلمان، بسیار سنگین است؛ وظیفه آحاد مردمی که در کشورهای اسلامی می‌توانند در محیط خود اثر بگذارند، بسیار سنگین است. امروز روزی است که می‌شود در مقابل جهان، در مقابل انسانیت مظلوم و انسان حیرت زده، پیام اسلام را بر سر دست گرفت و گفت: این است راه نجات شما؛ اینها واقعیات است.

امروز برای امت اسلام روز عید است؛ لیکن عید مبعث امسال ما متأسفانه آمیخته شده است با خون مظلومان فلسطین. حادثه فلسطین، حادثه بزرگی است. بیش از نیم قرن است که دنیای اسلام در قبال این حادثه عظیم قرار دارد. در این دهها سال، زمانهایی پیش آمد که مسؤولان دنیای اسلام و کسانی که می‌توانستند تصمیمی بگیرند،



اگر تصمیم خوبی می گرفتند، شاید این مشکل یا برطرف می شد یا لاقلاً برطرف کردنش آسانتر می نمود. در طول این سالهای متمادی، کوتاهیهای زیادی شده است. امروز یکی از همان فصلهای تعیین کننده است. امروز از آن دوره هایی است که سرنوشت ملت فلسطین می تواند یک زاویه پیدا کند به سمت آنچه که مطلوب دنیای اسلام است. چرا؟ چون یک نسل در فلسطین بیدار شده است. یک حزب را می شود سرکوب کرد، یک مجموعه را می شود از میدان خارج کرد، تعدادی انسان را می شود از مجاهدتشان یا از شجاعت ورزیدنشان پشیمان کرد؛ اما یک نسل رو به رویش را به هیچ قیمتی نمی توان از راهی که شناخته است و به آن روآورده است، منصرف کرد. امروز مسأله این است. این نسلی که امروز بار مسأله فلسطین را بر دوش گرفته است، بیدار شده و حقیقت را فهمیده است. حقیقت به چیست؟ حقیقت این است که قدرتمندان، سیاستمداران و ثروتمندان دنیا، در برهه ای از زمان تصمیم گرفتند یک ملت را از روی زمین محو و یک کشور را از نقشه جغرافیا خارج کنند و به خیال خودشان توانستند این کار را بکنند. عده ای را کشتند، عده ای را بیرون کردند، عده ای را سرکوب کردند؛ خیال کردند قضیه تمام شد؛ در حالی که یک ملت را، آن هم ملتی مثل ملت فلسطین؛ ملتی با سابقه درخشان، با فرهنگ غنی و عمیق اسلامی، با استعدادهای درخشانی که در میان این ملت وجود دارد - فلسطینیها ملت برجسته ای هستند و مردمان با استعداد و شخصیت‌های بزرگ در میانشان کم نیستند - قدرتهای دنیا؛ انگلیس و امریکا و صهیونیستها و فلان کمپانی دار و فلان محفل قدرتمند جهانی بخواهند از عرصه وجود خارج کنند، این شدنی نیست؛ کمالین که نشد.

آنها اشتباه کردند که خیال کردند ملت فلسطین و کشور فلسطین تمام شد. فلسطین باقی مانده است؛ ملت فلسطین باقی مانده است. در کنار وجود ملت فلسطین، یک غصب بزرگ هم وجود دارد. عده ای را از اطراف دنیا جمع کردند، یک ملت جعلی و دروغین تشکیل دادند، اسمی هم روی آن گذاشته اند، با ابزارهای قدرت هم آن را مجهر کرده اند؛ این در کنار واقعیت ملت فلسطین، امروز خودنمایی می کند؛ این حقیقت را نسل فلسطینی، امروز با همه وجودشان درک کرده اند؛ اولین قدم معرفت است؛ این معرفت را پیدا کرده اند و فهمیده اند که آن موجود جعلی، با همه پشتیبانیهای جهانی، غیرقابل شکست نیست؛ درست هم فهمیده اند؛ لذا وارد میدان شده اند. امروز وظیفه همه دولتهای اسلامی و همه ملت‌های اسلامی این است که هر چه می توانند، به اینها کمک کنند. من ادعا نمی کنم که قضیه فلسطین در کوتاه مدت تمام خواهد شد؛ اما ادعا می کنم بدون شک فلسطین به فلسطینیها برخورد گشت. زمان، ممکن است کوتاه یا بلند شود؛ بهایی که پرداخته می شود، ممکن است سنگین یا سبک تر باشد؛ اما این واقعه اتفاق خواهد افتاد.

آنچه که تأثیر می گذارد، رفتار ما مسؤولان کشورهای اسلامی و ما ملت‌های مسلمان است. اگر ما خوب رفتار کنیم، این زمان کوتاهتر و این هزینه کمتر خواهد شد. اگر ما بد رفتار کنیم، این زمان طولانی تر خواهد شد؛ این هزینه سنگین تر خواهد شد و این هزینه فقط بر دوش ملت فلسطین بار نخواهد شد؛ بر دوش همه دنیای اسلام بار خواهد شد. همان کسانی که کوتاهی می کنند، همان کسانی که به ظالم کمک می کنند، خودشان هزینه این کار را خواهند پرداخت؛ خودشان خسارت این را خواهند داد و تلخیش را خواهند چشید. لذا امروز همه مسلمانها وظیفه دارند. این وظیفه چیست؟ این وظیفه عبارت است از کمک. کمک چگونه است؟ این البته شکل‌های مختلفی دارد؛ کمک‌های سیاسی، کمک‌های مالی، کمک‌های بین المللی؛ انواع و اقسام کمک‌ها را می شود به آنها کرد. این بایستی در مجامع بالای دنیای اسلام تصمیم گیری شود. این باید در بین مسؤولان و مقتدران دنیای اسلام رویش تصمیم گیری شود. اگر آنها تصمیم گیری نکردند، آن وقت ملت‌های مسلمان احساس خواهند کرد که وظیفه مستقیم متوجه آنهاست. یقیناً در این جرائم، رژیم صهیونیستی تنها نیست. بلاشک شریک جرم او دولت ایالات متحده امریکاست. هر کسی امروز به آن ظالم کمک کند، در جرم او شریک است. ممکن است امروز اثری بر این مترتب نشود، اما از حافظه ملتها و حافظه تاریخ پاک نخواهد شد.



ملت عزیز ما مسأله فلسطین را با همه وجود درك کرده است؛ ظلمی را که به دنیای اسلام شده، احساس کرده است؛ وظیفه ای را که خودش در این زمینه دارد، درك کرده است. دولت جمهوری اسلامی، همیشه در این قسمت پیشتاز بوده است؛ احساس وظیفه کرده است و آنچه را که می توانسته، انجام داده است. یقیناً این، نتایج بزرگی به دنبال خواهد داشت و ما امیدواریم - نشانه هایش را هم می بینیم - که تدریجاً دولتهای اسلامی بعضی حقایق را بیشتر لمس می کنند؛ بعضی به متن قضیه نزدیکتر می شوند و راه را به سمت آنچه که وظیفه امت اسلامی است، نزدیکتر می کنند.

امیدواریم که خداوند به همه مسؤولان کشورهای اسلامی و به همه ملت‌های مسلمان که درباره این قضیه بزرگی که امروز در جریان است و نمی توان نسبت به آن بی تفاوت بود، احساس مسؤولیت می کنند، توفیق دهد. همه ما را در این راه هدایت و کمک کند و ان شاءالله مشکل مردم فلسطین را - که مشکل دنیای اسلام است - با قدرت بالغه خود، با عرّت و قوّت خود، به حلّ نهایی نزدیک کند.
والسلام علیکم ورحمةالله وبرکاته